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I. TE DHENAT PER KANDIDATEN

Emri dhe mbiemri Vaxhid Sadriu
Ditélindja dhe vendlindja 30.06.1963

Grada shkencore dhe viti kur &shts fituar Dr. Sc. — Viti 2021
 Titulli akademik Nuk ka

Viti kur &shté fituar titulli akademik

iversiteti/fakulteti/departamenti ku &shté fituar thirrja
akademike

| Grada shkencore e fituar 4

__ARSIMIILARTE!
: J«nsti;t«ugionj _| Fakulteti Juridik, Universiteti i Prishtings
STUDIMET Vendi Prishting

Jurist i Diplomuar (Studime 4 Vjegare)

THEMELORE

Data / viti i diplomimit

06.04.1988

Fusha e studimit Juridik i Pérgjithshém
Institucioni * | Fakulteti Juridik, Universiteti i Prishtinés
o Uy s Vendi Prishting
iﬁ%ﬁi&g@ Grada shkencore e fituar Magjistér i Shkencave Juridike-Penale
| © 7 | Data/viti i diplomimit | 09.10.2009
Fushaestudimit =~ |Penale
Institucioni Fakulteti Juridik, Universiteti i Prishtinés
Vendi : Prishting
STUDIMET E Grada sl'lkencore e fituar Doktor i Shkencave Juridike
DOKTORATES Data / viti i dlplommnt {11.06.2021
; Fusha e studimit Proceduré Penale
Nostrifikimi / MASHT/ p
NARIC :

Tabela 2. T¢ dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore dhe thirrjen akademike

Grada shkencore Dr. Sc.
Titulli akademik i fituar Nuk ka
Viti kur éshté fituar titulli aktual 4
Vendimi Ref.nr. //
Universiteti / Fakulteti / Departamenti /"
Nostrifikimi / MASHT/ NARIC //

!'Njohja e gradave universitare pér té gjitha nivelet: Bachellor, Master dhe Doktoraté, t& dokumentohet me vendime t¢ MASHT




Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqgitura né _tabelén. 2

(Kadidati ka grad shkencore DR.Sc, ka konkuruar per thirrje akademike prof..ass. J
Tabela 3. Monografité
Nr. |  Autori/ét | Fusha Recensentét Shtépia
| studimore botuese,
s vendi, viti
ISBN
'Vaxhid Sadriu I pandehuri né Proceduré Prof. Dr. Azem Hajdari| Lena Grafi.
1 procedurén penale  penale Prof. Asoc. Dr. I2>(r)12sgtmé Kosove,
Fejzullah Hasani '
2
3

Pérfundimet lidhur me kushtet e paragitura né tabelén 3

rKadidati i plotso kushte nga kjo tabel& J

Tabela 4. Tekstet universitare

Fakulteti/ : ‘ Shtépia botuese,
Nr. | Autori/ét Titulli i tekstit | Programi Recensentét | yondi, vifi,

1 |Azem Hajdari Legjislacioni procedural [Fakulteti i Prof.Asoc.Dr. Jola |Blendi, ISBN 978-
Altin Shegani penal dhe disa nga Drejtésisé - Xhafo 09-51-716-78-9,
Vaxhid Sadriu reflektimet e tij n& Universiteti Prof.Asoc.Dr. 0022

cfikasitetin procedural ~ Shtetéror i Dorina Hoxha

dhe & drejtat e njeriut né [Tiran&s
rocedurén penale

N~ WN

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 4

Ka njé tekst universitar né bashké autorsi : “Legjislacioni procedural penal dhe disa nga reflektimet e
tij né efikasitetin procedural dhe té drejtat e njeriut n& procedurén penale”




Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA - MAShT
No. 01/2018 dhe Nenit 7 paragrafi 1.3 dhe nenit 10, paragrafi 4 i Rregullores, Nr.01/1328
dt. 26.06.2024 pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin
e personelit akademik né UKZ.

Nr.

Autori/ét

Titulli i punimit

\Emri i revistés
dhe doi:

WVéllimi, nr.

faget, viti

Linku identifikues i
databazés

1 \Vaxhid Sadriu
IAzem Hajdari

Role and Position of the
Defendant in the Plea

Brawijaya Law
Journal

6(2), 189-204.

https://lawjournal.ub.ac.i
d/index.php/law/article/vi

IAgreement iew/231
WorldCat
https://search.worldcat.o
rg/title/9456865844
2 Egzonis Hajdari |POSITION AND ROLE  |Balkan Social 20, 99-115. SCOPUS
Vaxhid Sadriu [OF MEDIATOR IN THE  |Science Review
Azem Hajdari ~ MEDIATION https://www.scopus.co
PROCEDURE

m/results/authorName
sList.uri?sort=count-
f&src=al&sid=bdedce
7a831bd6bfa604c489¢
d36084b&sot=al&sdt
~al&sl=42&s=AUTH
LASTNAME%28Sadr
iu%29+AND+AUTH
FIRST%28Vaxhit%29
&stl=Sadriu&st2=Va
xhit&orcidld=&select
ionPageSearch=anl&r
eselectAuthor=false&
activeFlag=true&sho
wDocument=false&re
sultsPerPage=20&offs
et=1&jtp=false&curre
ntPage=1&previousSe
lectionCount=0&too
ManySelections=false
&previousResultCoun
t=0&authSubject=LF
SC&authSubject=HL
SC&authSubject=PH
SC&authSubject=SO
SC&exactAuthorSear
ch=false&showFullLi
st=false&authorPrefer
redName=&origin=se
archauthorfreelookup
&affiliationld=&txGi
d=bd081f391337¢40d
440ff0e31£5d8c75

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 5

Kandidati i plotéson kushte nga kjo tabelé, pér faktin se ka njé botim me impakt faktor né
revista ndérkombétare, sipas udhézimit administrativ t¢ MASHTIT dhe Rregullores sé UKZ




Tabela 6. Punimet e publikuara né revista rajonale (Shqipéria, Magedonia e Veriut, Mali i
Zi, Serbia, B ¢ H ) e mé gjéré.

Nr. Autori/ét Titulli i punimit’ Emri i revistés | Véllimi, nr. Linku
dhe doi: faqet, viti identifikues i
databazés

1 Nuk ka
2
3
4
5
6
7

8
9

10

11
12

13
14
15

Pérfundimet lidhur me Kushtet e paragitura né tabelén 6

!ﬁuk ka punime t& botuara né ravista rajonale J

Tabela 7. Punimet e publikuara né revista kosovare

: “IEmriiRevistes  |Véllimi, nr., |Linku
Nr. Autori/ét | Titulli i punimit | dhe doi: faget, viti | identiftkues §
: : databazés
Vaxhid Sadriu Kufizimi i lirisé€ s& [nstituti pér Fage 365
1 shprehjes-Si kategori  [Studime Ligjore
kushtetuese dhe Demokratike

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén

Kandidati ka botuar njé punim me titull :” Kufizimi i liris¢ s& shprehjes-Si kategori
kushtetuese” né revistén; Instituti pér Studime Ligjore dhe Demokratike




Tabela 8. Prezantimet né konferenca

i ; : {Kanferenca, Wellimi, nr., |Linku identifikues i
Nr | Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. | faqet, viti databazés
1 |Vaxhid Sadriu Rregullat etike, UKZ Annual
profesionale dhe ligjore Conference, 2022
q¢ 1 referohen
informimit publik dhe.
parimet themelore né
gazetari
2 |Vaxhid Sadriu The importance of the |[Euroasian
Press and Other Media [Conference on
in terms of Criminal  |Language and
Law Social Sciences
3 [Vaxhid Sadriu Sundimi i ligji dhe [nstituti pér
siguria publike faktor [Studime Ligjore
indikues pér dhe Demokratike
bashképunim ekonomik
rajonal

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 8

Kandidati ka marr pjesé né 3 konferenca ndérkombétare dhe &shté paragité me kéto punime
—kumtesa : 1.Rregullat etike, profesionale dhe ligjore qé i referohen informimit publik dhe
parimet themelore n€ gazetari, 2. The importance of the Press and Other Media in terms of
Criminal Law dhe 3. Sundimi i ligji dhe siguria publike faktor indikues pér bashképunim
ekonomik rajonal




Tabela 9. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Nr. | Autorét (renditja si FRA R R b Vendi,
| né kontributin . Lloji i kontributit shkencor Viti
- shkencor) Sy
Vaxhid Sadriu Certifikaté nga Qendra Didaktike pér Pérsosméri ngUGJAF, 2022
Mésimdhénie me  titull” Metodat e Avansuara ng
: IMésimdhénie”
'Vaxhid Sadriu Certifikaté nga Qendra Didaktike pér Pérsosméri ngUGJAF, 2022
Mésimdhénie me titull” Hulumtimi dhe Publikimet]
5 Shkencore”

Pérfundimet lidhur me kushtet e paragitura né tabelén 9

Eshté pajisé me dy certifikate si pjesémarrés né konferenca pér pérsosméri né mésimdhénie
nga Qendra Didaktike ( UGJAF 2022)

Tabela 10. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Periudha ¢ Grada | Instimcioni, | Programii | Ligjéruesi
- angazhimit | shkencore dhe | Vendi studimit | tendeve
(vitet akademike) | Titwlli akademik Ly

Universiteti i Ligjérues Fakultetii  |Gazetari. Etike dhe ligje i [Semetri dimror

Prishtinés Filologjisé, gazetarisé 2005
Prishtiné

Universiteti i Ligjérues Fakulteti i Gazetari Etiké dhe ligji  [Semestri

Prishtinés Filologjis€, gazetarisé diméror 2006
Prishtiné

Kolegji ”Gjilani” |Ligjérues Gjilan Juridik Kriminologji 2015/16

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqgitura né tabelén 10

Kandidati plotéson kushtet e kérkuara lidhur me pérvojén e punés sipas Statutit dhe
Rregullores s& UKZ, ngase ka 2 vite pérvojé pune né mésimdhé&nie




Tabela 11. Udhéhegje té temave Master dhe té Doktoratés

Periudha e Institucioni, Titulli i temés Master / Veérejtje
mentorimit | Vendi doktoraté

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 11

Kandidati nuk ka udhéheq tema masteri apo doktorature T

Tabela 12. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve
themelore dhe té aplikueshme

Nr. Programi / projekti | . Periudha Institucioni, | Pozita né program,
 shkencor | kohore Vendi | Projekt /k ontribut
1 [PROJEKT-CYCLE 29-30 HERAS PARTICIPATED
MENAGMENTTRAINING HELDNovember

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 12.

Kandidati ka marr pjesé né projektin : cycle menagmenttraining held, 29-30 néntor Heras T




II. TE DHENAT PER KANDIDATIN

Emri dhe mbiemri: 2. Dr. Sc.Vait Qerimi

Titulli akademik pér té cilin kandidati aplikon: prof..ass.Ligjerues

Emridhe mbiemei 000 |Vait Qerimi
'Dltehndja vl 0 T 0T e 10.05.1967
Grada shkencore dhe viti kur éshté‘ ﬁtuar }}}}}} Dr.sc.2023

e i s e S

Viti kur &shté fituar titulli akademik

| Universiteti/f
akademike

kaiteti/departamenti ku &shté fituar thama

SIMI 1 LARTE?

Institucioni _

Universittei i Prishtiné
Vendi ~ |Prishting
Grada shkencore ¢ fituar _ {Jurist i diplomuar
Data/ viti i dlplomlmlt 30 maj 1998

P haestudlmit

= “{Drejtimi i pérgjithshém

[ER | Institucioni _

~|Universittei i Prishtinés

E | Vendi

Prishtiné

Grada shkencore e fituar Magjistér i shkencave juridike
Data/ viti i diplomimit 22 prill 2009

Fusha e studimit " |Adminsitrtaivo politik

STUDIMET E Institucioni Universiteti internacional
DOKTORATES |[Vendi ~ |Distrikti Brgko, Bosna dhe Hercegovina

Grada shkencore e fituar Dr.sc.
Data / viti i d1plom1mt 28 janr 2023

| Fusha e studimit | E drejta ndérkombétare

Tabela 2. T ¢ dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore dhe thirrjen akademike

Grada Shkencdfé )

Dr.Sc.

Titalli akademik i fituar -

“{Nuk ka

Viti kur &shté fituar t1tu111 aktual S

Vo R __/ Dt« s e

Nostrifikimi / MASHT/ NARIC

INr.2/6-574, dt.04.07.2024

Tabela 3. Monografité

Nr. Autori/ét Titulli i Fusha Shtépia botuese
monografisé | studimore | vendi, viti

2 Njohja e gradave universitare pér t& gjitha nivelet: Bachellor, Master dhe Doktoraté€, t&€ dokumentohet me

vendime t&€ MASHT té Kosovés




Q| B W N —

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 3

lﬁuk ka monografi t& botuar

Tabela 4. Tekstet universitare

. i | Fakulteti/ ; Shtépia botuese,
Nr. | Autorisét Titulli i tekstit | Programi Recensentét vendi, viti,

studimor ISBN

. .

2

3

4

5

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 4

'L\Iuk ka tekste universitare t& botuara

Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT
No. 01/2018 dhe Nenit 10 pika 4, dhe neni 18 Dika 2 e Rregullores, Nr.01/742 dt.

28.04.2022 pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
Ppersonelit akademik né UKZ.

: Emrii Revistés | Véllimi, nr., Linku
Nr. Autori/ét Titulli i punimit dhe doi: Saget, viti identifikues i
' databazés
1 |Vait Qerimi Parlamentari control International 2016 WWW.eucademi
functions (Kosovo) multidisiplinari .org
research jurnal
european
academik,ISSN
2286-4822,
ROMANIA
2 |Vait Qerimi Poltical Partiers And  |International 8-9 april 2016 www.conference
Their Role in the conference on  [Dubrovnik .com
Sistems of Goverment [social Sciences [f.307-3012
3
4
5
6
7

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 5




~d

Kandidati nuk i plotéson kushtet nga kjo table, ngase nuk ka punime t& botuar me impakt
faktor sipas MASHTIT dhe Rregullores s& UKZ.

Tabela 6. Punimet e publikuara né revista rajonale (Shqipéria, Magedonia e Veriut, Mali i
Zi, Serbia, B e H) e mé gjéré.

, e "[Emri i Revistés \Véllimi, nr., |Linku
Nr. | Autori/ét Titulli i punimit  |dhe doi: faget, viti identifikues i
» databazés
1 |Vait Qerimi Partité politike dhe roli |Vizione 22(1)2014  www.culbidemokr
i tyre né sistemine . .246-253 atik.org
qeverisjes
2 [Vait Qerimi Imuniteti paralamentar) (diskutim 2014 www.diskutim.or
g
3 |Vait Qerimi Mandati paralamnetar |(diskutim) 2014 www.diskutim.or
2
4
5
6
7
Pérfundimet lidhur me kushtet e paragitura né tabelén 6
| Ka 3 punime né revistat kosovare
Tabela 7. Punimet e publikuara né revista kosovare
" | \Emri i Revistés Véllimi, nr., Linku
Nr. Autori/ét | Titulli i punimit | dhe doiz ~ |faqet, viti | identifikues {
s databazés
1  [Vait Qerimi Kontrolli Norma Nr.1-2,faqe
arlamentar 201-214
2
3
4
5
6
7

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura ng tabelén 7

Ka njé punim né revistat kosovare




Tabela 8. Prezantimet né konferenca

Nr | Autori/ét

Titulli i punimit

Weéllimi, nr.,
| faget, viti

onferenca,
simpoziumi etj.

Linku identifikues i

{ databazés

1 |Vait Qerimi

Partité politike dhe roli
i tyre né sistemin e
qeverisjes

Konferencé né
Dubrovnik

2 [Vait Qerimi [muniteti paralamnetar [Konferencé né 2014
Magedoni

3 [Vait Qerimi Mandati Parlamentar  [Konferencé né 2014
Magedoni

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 8

L

Ka marr pjesé né tri konferenca

Tabela 9. Kontribute tiera shkencore dhe profesionale

Nr. Autorét (renditja si né : Vendi,
kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti
1 |Nukka
2
3
4
5
6
7
Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 9
L Nuk ka ndoj kontribut tjtér shkencoré
Tabela 10. Pérvoja né mésimdhénie universitare
Periudha e Grada Institucioni, | Programii | Ligjérues i Vérejtje
angazhimit | shkencore dhe | Venpd; | studimit Iéndéve
(vitet akademike)|  Titulli | i»
S ‘akademik
2010/2011 M sc. Kolegji Gjilanibachelor Ligjérues i
léndéve penale
2013/2014 Mr sc. Universiteti i [Bachelor Ass. 1 angazhuar
Prishtinés — pér léndét
dega né Gjilan kushtetuese

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 10

I

Kandidati i polotson kushtet sa i pérket pérvojés sé punés




Tabela 11. Udhéhegje té temave Master dhe té Doktoratés

Periudha e Institucioni, Titulli i temés Master/ Vérejtje
mentorimit Vendi doktoraté
Nuk ka
udhé&heqé

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 11

Nuk ka udhéheq tema masteri apo doktorature

Tabela 12. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve
themelore dhe té aplikueshme

Nr. Programi / projekti Periudha Institucioni, | Pozita né program,
shkencor kohore Vendi Projekt /k ontribut
1 Nuk ka marr pjesé
2
3
4
5

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 12.

[

Nuk ka marr pjesé né programe e as projekte sipas késaj tabele




THIRRJA AKADEMIKE E CILA PROPOZOHET; Profesor ass.

Komisioni vlerésues, i formuar me vendimin e Késhillit té Fakultetit té Universitetit Publik
“Kadri Zeka” né Gjilan, ref. nr. 234.dt.01.08.2024, lidhur me konkursit pér zgjedhjen, rizgjedhjen
dhe avancimin e personelit té rregullt akademik né njésité akademike té Universitetit Publik “Kadzi
Zeka” Gijilan, ref. nr. 01/1559, i datés 29.07.2024, pér vitin akademik 2024,/2025,duke u bazuar né
nenin 157 t€ Statutit té Universitetit, Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin,
tiemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ, ref. nr. 01/1328, e datés 26/06/ 2024,

pas shqyrtimit té dosjes sé kandidatéve, pér pozitén mésimdhénés prof. ass. pér léndét:

LE drejta e procedurés Penale pjesa e posagme-bachelor (O),
2.E drejta e krahasuar (O),

3.Praktika profesionale(Z),

4.Bashkpunimi juridik ndérkombétar né fushén penale(Z),
5.Etika ligjore dhe profesionale(Z),

6.Psikologjia gjyqésore(Z)

Propozon

Vaxhid Sadriun

Arsyetimi

Komisioni vleréson , se kandidatja Vaxhid Sadtiu i plotéson té gjitha kushtet e parapara
né Ligjin pér arsimin e larté t&¢ Kosovés , Statutin, Rregulloren pér zgjedhjen e personelit akademik,
si dhe kushtet nga konkursii shpallur nga Universitetit “Kadri Zeka” né Gjilan.

Kandidati ka pérfunduar studimet themelore, masterin dhe studimet pér doktoraté né
Universitetin e Prishting, studimet master dhe pér doktoraté i ka né fushén penale , ka té botuara
njé monografi ““ I pandehuri né proceduré penale “, pastaj ka té botuar njé tekst universitar né
bashké autorési me dr. Azem Hajdarin dhe Altin Sheganin ka té publikuar dy punime shkencore
né revista ndérkombétare me impakt faktor sipas udhézimit administrativ t¢ MASHT-t, njérén
né platformén SCOPUS , ka njé punim né revistat kosovare, ka marr pjesé né tri konferenca
ndérkombétare, €shté pajisé me dy certifikata nga Qendra Didaktike pér Pérsosméri né
Mésimdhénie me titull” Metodat e Avancuara né Mésimdhénie” / UGJAF, 2022/ Kandidati ka dy
vite pérvojé pune né mésimdhénie , si¢ kétkohej me Rregullore .



2.Komisioni nuki propozoi, si kandidaté té mundshém pér prof..ass.Vait Qetitin , pér
faktin se nuk i pérket fushés pérkatése ; dmth. studimet pér master dhe doktoraté nuk i ka nga
fusha penale , pastaj nuk ka punim t& botuar né revista me impakt ndérkombétar si¢ kétkohej me
rregulloren e UKZ -né platformén SCOPUS .

Angétarét e komisionit :

1.Prof. Asoc. Dr. Fejzullah Hasani, Kryetar &7 L/‘Q'Q,u)/

2.Prof.Asoc.Dr.Dagagjin Leka, anétaré / /
—

i

3.Prof.ass.Dr.Fatmire Krasniqi , anétare







